
 
                         Ano IV – Nº 0210– Dom Silvério, sexta-feira, 29 de agosto de 2025 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO. Aviso de 

Licitação Pregão Eletrônico 024/2025. A 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério faz 

tornar pública licitação Pregão Eletrônico 

024/2025, tendo por objeto: CESSÃO DE 

ESPAÇO PÚBLICO PARA PESSOA JURÍDICA A 

TÍTULO PRECÁRIO E REMUNERADO PARA 

ORGANIZAÇÃO, GESTÃO E EXPLORAÇÃO 

COMERCIAL DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO 

NA XXVIII CAVALGADA DE DOM SILVÉRIO, 

MEDIANTE PREGÃO POR MAIOR VALOR. 

Abertura das propostas: Dia 19/09/2025 às 

09H. Solicitação do Edital na sede da 

Prefeitura, situada à Praça Presidente 

Vargas, nº 143, Centro, Dom Silvério/MG, 

ou pelo site 

https://domsilverio.mg.gov.br/licitacoes/e

ditais-de-licitacao e/ou 

http://licitar.digital/. Dom Silvério, 

28/08/2025 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE APOSTILA AO 

CONTRATO: Publicação de Extrato de 

Apostila ao Contrato nº 057/2021 - LEI 

8.666/93- Processo 037/2021-  Pregão 

Presencial-  nº 022/2021. PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO-Processo nº 

037/2021- Objeto: Acréscimo de valor 

corrigido pelo INPC, passando o valor 

R$15.951,40(quinze mil novecentos 

cinquenta um reais e quarenta centavos) 

para o valor de R$16.858,29(dezesseis mil 

oitocentos cinquenta oito reais e vinte nove 

centavos) referente prestação de serviços 

médicos PSF I, carga horaria de 40 horas 

semanais.  Contratado: SERVIÇOS MEDICOS 

MOLINA LTDA, inscrito no CNPJ. 

07.157.083/0001-76, estabelecido na Rua 

Professor Raimundo Martiniano Ferreira, nº 

87, Apart.501-Bairro Guarapiranga-Ponte 

Nova- Minas Gerais- CEP-35.430-000, O 

Secretário de Finanças e Administração da 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 

certifica, para fins de cumprimento no art. 

94 § I da Lei 14.133/2021. Por representar a 

verdade, firmo o presente. Dom Silvério, 29 

de agosto de 2025. Leonardo Martins da 

Silva, Secretário de Finanças e 

Administração. 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO DE APOSTILA 

CONTRATUAL: CONTRATO Nº 072/2024 – 

Processo licitatório nº 055/2024 – 

Inexigibilidade de Licitação nº 007/2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 

–OBJETO: Acréscimo de valor corrigido pelo 

INPC, passando o valor corrigido, passando 

o valor de R$1.412,00 (Hum mil 

quatrocentos doze reais) para o valor de 

R$1.491,43 (um mil quatrocentos noventa 

um reais e quarenta três centavos). 

Contratado: Maria Helena Miranda 

Cordeiro, portador do CPF 587.135.066-68 

com sede na Rua José de Souza Rocha, nº 

76-Bairro Campestre-Dom Silvério-Minas 

Gerais- CEP_ 35.440-000. EXTRATO DE 

APOSTILA PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL 

DO MUNICÍPIO em 22 de Agosto de 2025, 

Ano IV nº 0205 Equívoco na publicação Do 

índice de correção de formalização do 

Termo de  Apostila –  Onde se lê “INPC”, 

leia-se “IPCA” Retificação que se procede  

com fundamento na súmula 473 do STF – 

Ratificam-se os demais termos da 

publicação. Dom Silvério, 29 de agosto de 

2025.  Leonardo Martins da Silva, Secretário 

de Finanças e Administração. 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/FJ4EN-3H37Z-285SZ-PWNB4

Assinado digitalmente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 29/08/2025 15:28:10 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: FJ4EN-3H37Z-285SZ-PWNB4

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 29/08/2025 15:28

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/FJ4EN-3H37Z-285SZ-

PWNB4

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




